
Rukodělná dílna  - výroba vánočních dárečků 

Již brzy nám na dveře zaklepají vánoční svátky a s tím i pro mnohé z nás otázka, čím 

obdarovat svoje nejbližší. Nemusí to být vždy drahý dárek, ale vlastnoručně vyrobený 

dáreček určitě potěší každého z nás. 

Na pozvání  p. učitelky Mgr. E. Košlerové mezi nás zavítala paní Miluška Chlupová, která 

pracuje v Regionálním muzeu v Nečtinách. Některé třídy si udělaly výlet do Nečtin spojený 

s výrobou vánočních dárečků přímo v muzeu, ale žáci 4. a 5. tříd si zhotovili dárky ve cvičné 

školní kuchyňce. 

A jaké dárečky se vyráběly? Děti měly možnost si vybrat hned ze 3 druhů výrobků – voňavé 

mýdlo, sypaná barvená sůl s vonnými sušenými kvítečky a jako poslední se vyráběly 

nádherné šperky a kdo měl zájem, tak si mohl vyrobit  náušnice nebo přívěsky . 

Během dopoledne se v kuchyňce vystřídali všichni žáci, kteří měli možnost a chuť si vyrobit 

vlastnoručně dáreček pro svoje blízké. A jak děti zhodnotily svoje výrobky? Nadšení a radost 

z pěkných dárků byla vidět na všech, kteří si sami něco vyrobili. Nakonec si každý svůj 

dáreček zabalil a sáček převázal lýkovou mašličkou. Rozzářené oči malých výtvarníků mluvily 

za vše – určitě dárkem udělají velkou radost maminkám, popř. babičkám. 

Děkujeme p. M. Chlupové za to, že si na nás udělala čas i při svém zaměstnání a věříme, že si 

workshop někdy zase zopakujeme.  

                                                                          Mgr. E. Košlerová, Š. Vodrlintová, J. Váňová 

 

 

 

 

 

 

 

 


